1

2021 年４月 30 日

各 位

会 社 名  ミナトホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長兼社長 若山  健彦

 （コード：6862、東証 JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画部門長 三宅  哲史

 （ T E L  0 3 - 5 8 4 7 - 2 0 3 0 ）

 https://www.minato.co.jp/

保有する株式会社パイオニア・ソフトＡ種優先株式の普通株式への転換完了及び

連結子会社化に関するお知らせ

当社は、2021 年３月 19 日付の「保有する株式会社パイオニア・ソフトＡ種優先株式の普通株式へ

の転換及び連結子会社化に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、本日をもちまして当社

が保有する株式会社パイオニア・ソフト（以下、「パイオニア・ソフト」といいます。）のＡ種優先株

式の全てについて、パイオニア・ソフト普通株式への転換が完了し、パイオニア・ソフトを当社の

連結子会社化といたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結子会社化する会社（パイオニア・ソフト）の概要

（１） 名 称 株式会社パイオニア・ソフト

（２） 所 在 地 福岡県福岡市南区清水四丁目 22 番 16 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森永 洋昭

（４） 事 業 内 容
コンピュータシステム・コンピュータソフトウェアの企画、設

計、開発、販売、保守、顧客へのサポート業務、技術者の派遣

（５） 資 本 金 101 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1976 年 10 月９日

２．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数※

普通株式 3,750 株

Ａ種優先株式 160,000 株

（議決権の数：3,750 個、所有割合：6.8％）

（２） 取 得 株 式 数
普通株式 160,000 株

■全優先株式を普通株式へ転換（議決権の数：160,000 個）

（３） 異動後の所有株式数
普通株式 163,750 株

（議決権の数：163,750 個、所有割合：76.2％）

2

※2021 年３月 19 日付の「保有する株式会社パイオニア・ソフトＡ種優先株式の普通株式への転換

及び連結子会社化に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、本日までにパイオニア・ソ

フトの個人株主より普通株式 3,750 株の譲り受けが完了していることから、異動前の所有株式数

は 3,750 株、所有割合は 6.8％となっております。

３．今後の見通し

本件が当社の 2021 年３月期連結業績に与える影響はありません。

2022 年３月期につきましては、パイオニア・ソフトが当社の連結子会社となることで当社の

連結経営成績へプラスに寄与すると見込んでおります。この影響を含む 2022 年３月期連結業績

予想は、2021 年５月 12 日に開示予定の 2021 年３月期決算短信にて発表する予定です。

以 上